al. (2008).
1427. Séisme à Nantes et Dol.
Compilations: Chèvremont (1882), Vignols (1896), Aveneau de la Grancière (1902).
1427. Séisme à Arezzo.
Travail moderne: Pietro Farulli, Annali di Arezzo.
Compilations: Baratta (1901).
1427.02.02. Séisme à Olot et Amer.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971) qui tiennent le séisme pour “molt dubtós”.
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1427.03.01. Séisme en Catalogne.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1427.03.04. Séisme à Barcelone et dans la Terre de Gérone.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1427.03.07. Séisme à Vich.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1427.03.31. Séisme dans la Terre de Gérone.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971). 
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1428.12.12. Vrai séisme, Fausses données: prétendument signalé à Thann.
Travail moderne: Malachias Tschamser, Annales der Barfüseren zu Thann.
1428.12.25. Séisme à Barcelone.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971) qui tiennent le séisme pour “incert”, Van Gils et 
Leydecker (1991).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1429. Séisme à Venise.
Compilations: Baratta (1901), Montandon (1953), Van Gils et Leydecker (1991).
1429.02.02. Séisme à Ripoll.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971) qui tiennent le séisme pour “probablement erroni”.
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1431. Séisme à Laybach et en Carniole.
Compilations: Perrey (Bassin du Danube 1846), Mallet (1852), Ribaric (1982).
1431.04.24. Vrai séisme, Fausses données: prétendument signalé en Aragaon, en 
Catalogne et dans le Roussillon.
Compilations: Von Hoff (1840), Perrey (Péninsule Ibérique 1847), Mallet (1852), Milne (1911).
Données tenues pour fausses par Olivera et al. (2008).
1431.06.24. Séisme en Catalogne.
Compilations: Galbis Rodriguez (1940), Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
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1431.10.20. Séisme à Amer.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1432.12.15. Séisme à Amer.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1431.12.23. Séisme à Amer.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1433. Séisme à San Giovanni del Sasso.
Travail moderne: Pietro Farulli, Annali di Arezzo.
1433. Séisme en Silésie, à Breslau et Vienne.
Compilations: Von Hoff (1840), Perrey (Nord de l’Europe 1848), Mallet (1852), Jeitteles 
(1860), Sieberg (1940), Karnik et al. (1958), Pagaczewski (1972).
1433.03.10. Séisme à Perpignan et dans le Vallespir. 
Compilations: Galbis Rodriguez (1932), Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1434. Séisme à Courtrai.
Travail moderne: Goethals-Vercruysse, Jaerboek van Kortryk (1814-1815).
1434.03.03. Séisme à Zoug.
Compilations: Volger (1857).
1434.05.29. Séisme en Bohême.
Compilations: Karnik et al. (1958).
1435.10.20. Séisme en Catalogne.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1435.12.06. Séisme à Barcelone.
Compilations: Mengel (1909), Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1436.03.Séisme à Sienne.
Compilations: Baratta (1901), Montandon (1953).
1436.11.06. Séisme en Catalogne.
Compilations: Galbis Rodriguez (1932), Fontserè et Iglésies (1971) qui tiennent le séisme 
pour “molt dubtós”.
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1437. Séisme à Talamanca et Tona.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971) qui tiennent la date pour incertaine.
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1438.10.18. Séisme à Metz et Bâle. 
Compilations: Olry (1884).
1439. Séisme à Scala-Dei.
Compilations: Fontserè et Iglésies (1971).
Tenu pour faux par Olivera et al. (2008).
1439.06.21. Séisme à Crémone.
Compilations: Baratta (1901), Van Gils et Leydecker (1991).
1440. Séisme en Moravie.
Compilations: Jeitteles (1860), Karnik et al. (1958).